
 

Uložit VV a TMK ŠSČR zpracovat novou koncepci obnovy tříd trenérů šachu s 

termínem do konce roku 2015, její zveřejnění s termínem do 15. 1. 2016 a její předložení 

k odsouhlasení konferenci 2016. 

 

Zdůvodnění: V současné době není příliš velké množství trenérů mládeže a svaz má určitě 

zájem na zvyšování jejich počtu. Způsob obnovování tříd ale některé z nich spíše odrazuje. 

Jde hlavně o trenéry III. a IV tříd. Místo abychom byli rádi, že tyto trenéry máme a že se 

ve svém volném čase věnují mladým šachistům, a abychom je v této činnosti podporovali 

alespoň pomocí vzdělávacích seminářů, požadujeme po nich k obnovení třídy nové zkoušky a 

dokonce i nové absolvování celého školení (viz stávající znění obnovy tříd:  u IV. třídy nutno 

absolvovat celé školení znovu, u III.třídy se absolvuje proškolení v rozsahu 14 hodin 

(zaměření hlavně na novinky a nejasnosti), závěrečné zkoušky však nutno absolvovat v plném 

rozsahu, u II.třídy podmínky stanoví TMK ŠSČR). Stavíme tedy aktivní trenéry na úroveň 

trenérů neaktivních či na úroveň zájemců o trenérství. 

 

Dle názoru VV SŠS toto není v pořádku. Aktivní trenér by mohl mít minimálně na výběr 

mezi novými zkouškami a absolvováním vzdělávacího semináře. A úspěšný trenér, který má 

mezi svými svěřenci mistry Čech nebo dokonce ČR by také jistě zasluhoval jiné zacházení. 

 

Víme, že toto není jen náš názor a že snahy změnit stávající stav již byly. Také víme, že 

vymyslet novou koncepci není věc několika hodin na konferenci, ale bez stanovení přesného 

časového plánu může stávající koncepce fungovat ještě další desetiletí a to rozhodně 

nepovažujeme za správné. 

 

J. Satranský 

předseda SŠS 


